MIUR.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000598.29-09-2016

V%ﬂ/}ﬁ/&@& @/g// %/@M%/r)oﬂg, @/g// %ﬁ'f/ﬁ&%)/é e @/g//a %&&@W
DIREZIONE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”, in particolare 1’art.1, comma 65;

la nota ministeriale del 17 giugno 2016, prot. n. 15352, punto C), in cui vengono
fornite indicazioni per 1’individuazione del personale scolastico da destinare ai
progetti nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della L. 107/2015;

il D.M. n. 659 del 26 agosto 2016, con cui viene definito il contingente regionale
dei posti da destinare ai progetti nazionali di cui sopra;

il DDG di questo Ufficio scolastico regionale n. 444 del 29 agosto 2016, con cui
sono stati individuati gli ambiti progettuali e i posti da destinare agli uffici di
questo USR ed agli enti esterni ed ¢ stata avviata la relativa procedura;

il DDG di questo Ufficio scolastico regionale n. 522 del 6 settembre 2016, con
cui ¢ stata costituita la commissione per la valutazione dei requisiti di
compatibilita da parte dei docenti che hanno manifestato ’interesse;

il DDG di questo Ufficio scolastico regionale n. 541 del 9 settembre 2016, con
cui ¢ stata approvata I’individuazione, da parte della Commissione di cui sopra,
dei docenti da destinare all’attuazione dei progetti nazionali per questo USR per
I’a.s. 2016/2017, per le aree e gli ambiti territoriali specificati nel prospetto
allegato allo stesso;

CONSIDERATO che i docenti Secci Antonio e Nardello Daniela, individuati per 1’attuazione dei
progetti di cui all” “area A”, rispettivamente per I’ Ambito territoriale di Lucca e di
Pisa, hanno inviato tempestiva e motivata rinuncia all’incarico cosi come la
docente Guzzo Eleonora, individuata per I’attuazione dei progetti di cui all’ “area
C” per I’ Ambito territoriale di Pistoia;

CONSIDERATA I’impossibilita, per 1’anno scolastico in corso, di consentire 1’utilizzazione del
docente Pietro Finelli presso I’'INSMLI (Istituto Nazionale per la Storia del
Movimento di Liberazione in Italia), come invece indicato nel precedente decreto

PRESO ATTO CHE  in data 20 settembre 2016, la Commissione, nel valutare le possibili candidature in
sostituzione dei docenti sopra indicati, sempre dopo preliminare  verifica
dell’esistenza di posto di organico potenziato, ha individuato i seguenti docenti:

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Claudio Bacaloni ) Tel.0ss 27251
e-mail: claudio.bacaloni@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzgione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.toscana.istruzione.it




V%ﬂ/}ﬁ/&@& @/g// %/@M%/r)oﬂg, @/g// %ﬁ'f/ﬁ&%)/é e @/g//a %&&@W
DIREZIONE GENERALE

1) Oliva Claudio, 06/03/1968, Salerno, per 1’attuazione dei progetti di cui
all’area “A”, per I’ Ambito territoriale di Lucca;

2) Granchi Alessandra, 29/11/1959, Pisa, per ’attuazione dei progetti di cui
all’area “A”, per I’ Ambito territoriale di Pisa;

CONSIDERATO che, per I’attuazione dei progetti presso 'INSMIL ¢ stata concordata con ’ente
I’individuazione del docente Rossetti Roberto, nato il 12/10/1977 (Lucca), che ha
manifestato la volonta di accettare 1’incarico;

CONSIDERATO che per Dl’ambito territoriale di Pistoia la Commissione ha rappresentato
I’impossibilita di procedere ad una sostituzione per la mancanza di candidature
idonee e quindi I’USP di Pistoia valutera ulteriori possibili atti di gestione in
relazione alla specifica situazione territoriale;

DECRETA

1- E’ approvata, per I’a.s. 2016-2017, I’individuazione, effettuata dalla Commissione di cui sopra,
del docente OLIVA CLAUDIO per I’attuazione dei progetti di cui all’area A per I’Ambito
territoriale di Lucca e della docente GRANCHI ALESSANDRA per I’attuazione dei progetti di
cui all’area A per I’ Ambito territoriale di Pisa;

2- E’ approvata, altresi, per I’a.s. 2016-2017, I’individuazione del docente ROSSETTI ROBERTO,
per I’attuazione dei progetti nazionali presso I’INSMLI;

3- I dirigenti scolastici responsabili degli istituti di titolarita dei docenti individuati consentiranno la
presa di servizio nelle funzioni procedendo alla surrogazione dei medesimi con le unita di
personale dell’organico potenziato corrispondenti disponibili. In mancanza della predetta
condizione si procedera con successivo idoneo atto. I dirigenti scolastici invieranno alla direzione
regionale di questo USR comunicazione della data di presa di servizio dei docenti presso la sede
assegnata, entro e non oltre il 30 settembre p.v.

4- Avverso il presente decreto, pubblicato sul sito di questo USR, sono esperibili i rimedi
giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente.

Firmato digitalmente da PETRUZZO IL DIRETTORE GENERALE '
DQMENICO Domenico PETRUZZO

C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA/80185250588

! Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione digitale e normativa connessa

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Claudio Bacaloni ) Tel.0ss 27251
e-mail: claudio.bacaloni@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzgione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.toscana.istruzione.it




